



Obec Horní Němčí

okres Uherské Hradiště, PSČ 687 64 e-mail: obec@horninemci.cz

ČÍSLO JEDNACÍ
277/2021

VYŘIZUJE/LINKA
Kreisl

Horní Němčí
24.05.2021

věc Sdělení k žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb.

Obec Horní Němčí obdržela dne 13.05.2021 Vaši žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V této žádosti jste požádal o poskytnutí Zápisu z 11. zasedání Zastupitelstva obce Horní Němčí konaného dne 28. dubna 2021, od 18:00 hodin.

Vámi vyžádaný zápis zasíláme přílohou č. 1.

S pozdravem



Lumír Kreisl
starosta obce

TELEFON/FAX/MODEM
+420 572 648 821

IČO
00290947

DIČ
CZ 00290947

BANKA
KB Uh. Hradiště

Č.ÚČTU
6920721/0100

Obec Horní Němčí
Zastupitelstvo obce Horní Němčí

Zápis
z 11. zasedání Zastupitelstva obce Horní Němčí
konaného dne 28. dubna 2021, od 18.00 hodin

Zahájení, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Zasedání Zastupitelstva obce Horní Němčí bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce p. [REDACTED].

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) je **přítomno 13 členů** zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo obce je schopno se usnášet.

Starosta obce p. [REDACTED] oznámil, že zápis z minulého jednání byl ověřen a byl vyložen na obecním úřadě k nahlédnutí, nebyly proti němu podány námítky.

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Starosta obce navrhl určit ověřovatele zápisu z dnešního zasedání p. [REDACTED] a p. [REDACTED] a jako zapisovatelku p. [REDACTED].

K návrhu nebyly vzneseny žádné protináměry.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Horní Němčí určuje ověřovatele zápisu p. [REDACTED] a p. [REDACTED] a zapisovatelku p. [REDACTED].

Výsledek hlasování: Pro 13 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 1 bylo schváleno.

18.05 hodin se dostavila p. [REDACTED].

2. Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva obce a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Horní Němčí schvaluje program 11. zasedání zastupitelstva obce.

Program je následující:

1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Zpráva o činnosti rady obce od posledního zasedání zastupitelstva obce
4. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání zastupitelstva obce
5. Závěrečný účet obce, účetní závěrka za rok 2020 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření
6. Směna pozemků
7. Různé
8. Závěr

Výsledek hlasování: Pro 14 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

3. Zpráva o činnosti rady obce od posledního zasedání zastupitelstva obce

Pan [redacted] přednesl přítomným zastupitelům zprávu z jednání rady obce.
Zastupitelstvo obce bere tuto zprávu na vědomí.

p. [redacted] – řád veřejného pohřebiště, je nějaká změna?

p. [redacted] – žádné změny nejsou, byla pouze aktualizace.

p. [redacted] – proč nebyla odměna ředitelce MŠ schválena radou obce?

Úkol radě obce – prověřit, zda je toto v souladu se zákonem.

p. [redacted] – rozpočtové opatření č. 2 – navýšení o 220.000,- Kč v rámci rekonstrukce v kulturním domě.

p. [redacted] – v rozpočtu byla spoluúčast na investici bez dotace 698.000,- Kč. Po změně rozpočtu celkem 918.000,- Kč.

p. [redacted] – pozemkové úpravy II. etapa – cesta od p. [redacted] k Dubníčku zakončena točnou – nesmyslná akce.

p. [redacted] – bylo schváleno zastupitelstvem v předešlých letech.

Úkol radě obce – projednat v radě obce možnost změny priorit s ohledem na to, že všichni zastupitelé jsou proti této akci.

p. [redacted] – informovala o situaci v obci s pobíhajícími kočičkami a možnosti uzavření smlouvy s útulky v Nedakonicích a ve Zlíně.

p. [redacted] – bude nejlepší, když p. [redacted] prověří možnosti a zjistí zkušenosti s touto problematikou v ostatních obcích a seznámí s tímto zastupitele na příštím jednání zastupitelstva obce.

p. [redacted] – jak byla uzavřena sbírka na rodinu [redacted] č.p. [redacted]?

p. [redacted] – bylo zveřejněno na stránkách obce.

- p. [REDACTED] – informační kiosek, o co se jedná?
p. [REDACTED] – měl by to být billboard s dotykovou obrazovkou – zatím prověřujeme možnosti dotace.

18.59 hodin – dostavil se p. [REDACTED].

- p. [REDACTED] – oprava cesty vedoucí jak k jejímu domu, tak i k dalším domům.

Úkol radě obce – připravit cenový návrh na případnou opravu této cesty a projednat možnost financování.

- p. [REDACTED] – žádost o sdělení počtu opatrovanců v obci, o co se jednalo?

- p. [REDACTED] – v obci aktuálně nemáme již žádného opatrovance.

- p. [REDACTED] – je nějaký posun v rekonstrukci cesty a zbudování chodníku v Chaloupkách?

- p. [REDACTED] – zatím čekáme na vhodný dotační titul.

4. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání zastupitelstva obce

Dalším bodem programu je kontrola plnění úkolů z minulého jednání zastupitelstva obce. Na minulém jednání zastupitelstva obce byly uloženy úkoly:

- Projednat protierozní opatření s Pozemkovým fondem, prodiskutovat možnosti změny priorit – projednáno
- Pozemky za Hrádkem – je předjednána směna dvou pozemků od p. [REDACTED] a manželů [REDACTED]
- Úprava zeminy u přehrady – hotovo
- Betonová plocha na zahradě MŠ – dokončuje se
- Oprava chodníku od Matyjánky k mostku – bude provedena do konce května
- Oprava polních cest – jednáme s [REDACTED] o spoluúčasti, postupně budeme opravovat
- Řešení situace se spodní vodou na hřbitově – budeme řešit s projektantem

- p. [REDACTED] – výkup pozemku na výstavbu sportovní haly. Je něco nového?

- p. [REDACTED] – jeden z majitelů je ochoten část pozemku prodat, druhého z majitelů se doposud nepodařilo zkontaktovat.

5. Závěrečný účet obce, účetní závěrka za rok 2020 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření

Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 byla v plném rozsahu zveřejněna na úřední desce v době od 10.03.2021 doposud.

Návrh závěrečného účtu obce byl zveřejněn na úřední desce od 10.03.2021 doposud a návrh účetní závěrky byl zveřejněn od 16.02.2021 doposud. Pro vyhodnocení podkladů ke schválení účetní závěrky obce za rok 2020 byla stanovena poradní skupina ve složení: předseda kontrolního výboru, předsedkyně finančního výboru a účetní obce.

Paní [REDAKCE], předsedkyně finančního výboru, přednesla vyhodnocení účetní závěrky za rok 2020. Poradní skupina doporučuje její schválení.

Na žádost p. [REDAKCE] se bude o závěrečném účtu obce spolu s účetní závěrkou a výsledku přezkoumání hospodaření obce hlasovat samostatně.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Horní Němčí schvaluje závěrečný účet obce a účetní závěrku za rok 2020 bez výhrad.

Výsledek hlasování: Pro 15 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce Horní Němčí schvaluje výsledek přezkoumání hospodaření obce bez výhrad.

Výsledek hlasování: Pro 14 Proti 1 Zdrželi se 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

6. Směna pozemků

Záměr směny pozemku parc. č. 6552 o výměře 2517 m² v k.ú. Horní Němčí byl schválen radou obce dne 24.03.2021 usnesením č. 15/69 a byl zveřejněn na úřední desce od 06.04.2021 do 22.04.2021. Přihlásil se jeden zájemce [REDAKCE] a nabízí pozemek parc. č. 6477 o výměře 1964 m² v k.ú. Horní Němčí.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Horní Němčí schvaluje směnu pozemku parc. č. 6552 o výměře 2517 m² v k.ú. Horní Němčí s [REDAKCE] za pozemek parc. č. 6477 o výměře 1964 m² v k.ú. Horní Němčí.

Výsledek hlasování: Pro 15 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

7. Různé

- p. [REDAKCE] – kdy budou kompostéry? Kdo je majitelem popelnic?
- p. [REDAKCE] – probíhá výběrové řízení na dodavatele kompostérů, termín dodání asi 10/2021.
 - popelnice vlastní [REDAKCE] a obec je vydává dle žádosti majitelů domů.
- p. [REDAKCE] – úprava terénu po výkopových pracích v rámci VO, kdo zajišťuje?
- p. [REDAKCE] – zajistí generální dodavatel akce, firma [REDAKCE]
- p. [REDAKCE] – vybudování prostoru pro trhovce. Proč nejsou oslovováni místní podnikatelé na prováděné akce v obci?

- p. [redacted] – zatím není zcela určena vhodná plocha a není žádný vhodný dotační titul.
– při menších akcích místní podnikatele oslovujeme.
- p. [redacted] – pařezy u starého hřbitova, budou odstraněny?
p. [redacted] – provedeme revizi a případně odstraníme.
- p. [redacted] – veřejnoprávní smlouva se spolkem [redacted] byla v roce 2020 podepsána až v listopadu a příspěvek obdrželi a [redacted] příspěvek neobdržel.
- p. [redacted] – doklady k čerpání příspěvků organizací měly být dodány do 31.10.2020, což bylo dostatečně v předstihu oznámeno, jak schválením na jednání zastupitelstva, tak i na stránkách obce. Jelikož [redacted] (a nejenom oni) nedodal doklady v termínu, příspěvek neobdržel, přesto mu byl příspěvek na rok 2021 navýšen o [redacted],- Kč. Datum podpisu smlouvy na toto čerpání nemá vliv.
- p. [redacted] – akce rekonstrukce v ZŠ?
p. [redacted] – je podána žádost, do začátku prázdnin bychom měli znát výsledek a případně přes prázdniny akci zrealizovat.
- p. [redacted] – možnost zatrubnění potoka u koupaliště, jaká bude cena?
p. [redacted] – projekt se zpracovává.
- p. [redacted] – cesta od p. [redacted] k Dubníčku je ve velmi špatném stavu, chybí dopravní značka u hřiště.
p. [redacted] – postupně budeme cesty opravovat vlastními silami.
- p. [redacted] – proč obec nechala zpracovat studii k zástavbě nad golfovým hřištěm? Kdo bude platit tuto studii?
p. [redacted] – obec studii platit nebude.
- p. [redacted] – čištění koryta potoka v oblasti jejího domu proběhlo, koryto je širší, před ohybem zúžené. Proběhl již kontrolní den této akce?
p. [redacted] – s případnými dotazy kontaktovat [redacted]
- p. [redacted] – vzdálenost informační cedule u letadla a studny v parku je v těsné blízkosti místní komunikace – provést opatření, aby bylo zamezeno možnosti vběhnout do vozovky – zejména hrající se děti parku
- Úkol radě obce** – projednat informační ceduli v parku a opatření k zabránění vzniku nehody
- p. [redacted] – budou usazeny obrubníky od kapličky dolů k potoku, aby voda při deštích netekla k domu p. [redacted]?
- p. [redacted] – posoudíme stav a podle možnosti provedeme.
- p. [redacted] – webové stránky obce, jak probíhá aktualizace?
p. [redacted] – pracuje se na jejich obnově, cena bude cca 22.000,- Kč.

Starosta obce jednání ukončil a poděkoval všem přítomným za účast.

Zápis byl vyhotoven dne 05.05.2021.



_____ – místostarosta



_____ – starosta obce

Ověřovatelé:

